
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 26.11.2015                                                                                                     № 1/5 
 
Об утверждении проекта решения Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» и 
назначении публичных слушаний по проекту 
решения 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», в целях приведения закрепляемых в Уставе положений в 
соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 
Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», в следующей 
редакции: 

«1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО «Нагорное 
сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 27.03.2006 № 15: 

1.1. В статье 6: 
1.1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения;»; 

1.1.2. пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 



 2

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;». 
1.2. Пункт 4 части 3 статьи 17 дополнить словами «, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» для преобразования муниципального образования 
требуется получение согласия населения муниципального образования, 
выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;» 

1.3. В статье 30: 
1.3.1. В пункте 2 части 4 после слов «зарегистрированного в 

установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных 
образований субъекта Российской Федерации, иных объединений 
муниципальных образований»; 

1.3.2. Часть 4.1. изложить в следующей редакции: 
«4.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее 
муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, 
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами».»; 

1.4. В статье 32: 
1.4.1. Пункт 10 считать пунктом 11; 
1.4.2. Дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее 

альтернативную гражданскую службу;»; 
1.4.3. Дополнить частью 2 следующего содержания: 
«2. Полномочия депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются 
досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным 



 3

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации.». 

1.5. В статье 36: 
1.5.1. пункт 3.1. части 1 считать пунктом 4; 
1.5.2. пункт 4 части 1 считать пунктом 8; 
1.5.3. часть 1 дополнить пунктами 5, 6, 7 следующего содержания: 
«5) управление муниципальным долгом; 
6) предоставление муниципальных гарантий от имени муниципального 

образования «Нагорное сельское поселение» в пределах общей суммы 
предоставляемых гарантий, указанной в решении Совета народных депутатов о 
бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период) в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 

7) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых 
объектов». 

1.6. Статью 40.1. дополнить частью 12 следующего содержания: 
«12. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной 

администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать 
должность главы местной администрации по контракту в случае близкого 
родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, 
сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального 
образования.». 

1.7. Статью 56 изложить в следующей редакции: 
«Статья 56.Муниципальные заимствования 
Администрация Нагорного сельского поселения от имени 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение» вправе 
осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска 
ценных бумаг в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
настоящим Уставом.» 

1.8. Статью 56.1. изложить в следующей редакции: 
«Статья 56.1. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселения 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселения осуществляется в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 

депутатов Нагорного сельского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»,  

3. Публичные слушания состоятся 12.01.2016  года в 10.00 часов по 
адресу: пос. Нагорный, ул. Горячкина д.1, администрация Нагорного сельского 
поселения. 



 4

4. Установить, что предложения по теме публичных слушаний могут 
направляться в комиссию по публичным слушаниям по адресу: п. Нагорный, ул. 
Горячкина д.1 

5. Утвердить следующий состав комиссии по публичным слушаниям: 
Копылова Ольга Ивановна - глава администрации Нагорного 

сельского  поселения, Председатель 
комиссии; 
 

Кострикина Ольга Алексеевна - главный специалист, юрист Совета 
народных депутатов Нагорного 
сельского поселения, секретарь 
комиссии;                                                            

Члены комиссии:  
Галевский Олег Викторович - глава Нагорного сельского 

поселения; 
Карабинская Мария Борисовна - заведующий юридическим отделом 

администрации Нагорного сельского 
поселения; 

Андреев Михаил Юрьевич - депутат Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения; 

Кудрявов Александр Анатольевич - депутат Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения; 

Мысюткин Роман Юрьевич - депутат Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения; 

6. Настоящее решение, подлежит государственной регистрации в органах 
юстиции Владимирской области и вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения». 
 
 
 
Глава Нагорного сельского поселения                                   О. В. Галевский 

 
 
 

  
 
 


